2024 年 6 月 10 日

各 位

会社名 ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社

（コード番号 4765）

（上場取引所 東京証券取引所 プライム市場）

代表者 代表取締役社長 朝倉 智也

開示責任者 執行役員 CFO 小笠原 靖行

SBIアセットマネジメントの公募投信残高、3兆円突破のお知らせ

当社傘下の資産運用会社である SBI アセットマネジメント株式会社（以下「SBI アセット」）の公募投資信

託の運用資産残高が、2024年 6月 10日に 3兆円を突破しましたのでお知らせいたします。2023年 4月末に

1兆4,961億円だったSBIアセットの公募投資信託の残高は、13ヵ月余りで2倍に増加したことになります。

出所：一般社団法人投資信託協会のデータよりＳＢＩアセットマネジメント調べ

注）右表における SBIアセットの純資産総額は 2024年 6月 10日現在。

SBI アセットが設定・運用する公募インデックスファンドでは、純資産残高が 1.6 兆円を超えている

「SBI・V・S&P500インデックス・ファンド」、設定後 174営業日で純資産残高 600億円を突破した「SBI・

iシェアーズ・インド株式インデックス・ファンド」に加え、SBI・iシェアーズシリーズや SBI・Vシリー

ズ等で分配重視型の年 4回決算型ファンドの設定を進め、公募インデックスファンドの純資産残高は 2.58

兆円（2023年 4月末対比 101％増）を超えております。また、公募アクティブファンドは、設定後 115営

業日で純資産残高 750 億円を突破した「SBI 日本高配当株式（分配）ファンド（年 4 回決算型）」や設定

68営業日で 130億円を突破した「SBI欧州高配当株式（分配）ファンド（年 4回決算型）」等、公募アク

ティブファンドの純資産残高も 2023年 4月末対比で 95％増と大きく拡大しております。

今後も「顧客中心主義」のもと、良質かつ低コストの運用商品を提供することで、投資家の皆さまの

最適な資産形成に貢献してまいります。

以上

＊＊＊＊【本件に関するお問い合わせ先】＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社 管理本部 電話:03(6229)0812  ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：sbigam@sbiglobalam.co.jp

ＳＢＩアセットマネジメント株式会社 商品企画部 電話:03(6229)0170

0.0

1.0

2.0

3.0

2021/12 2022/6 2022/12 2023/6 2023/12 2024/6

SBIアセットの公募投資信託
純資産総額の推移

（2021年12月～2024年6月）

（兆円）

2024/6/10

3.0兆円